



Wychodzi
każdego
pierwszego,
dziesiątego
i dwudzie-
stego.

Adres
Redakcji
i Admin.
Żyrardów,
p/Warsza-
wą.



W obec spodziewanego w dniach najbliższych startu „Gwiazdy Polski”, wszystkie czynności związane z przesyłką „listów balonowych stratosferycznych” zakończyliśmy; zamówień więc na te listy prosimy już nie nadsyłać!

Podajemy się jedynie wykonać zamówienia jakie napłyną w okresie 23-26 września r. b. na:

- bloczki na pamiątkowych kopertach z pamiątkowym siemplem i datownikiem o kolicznościow. w cenie 2,50
- całostki zwykłe, (pamiątkowe koperty ofrankowane zwykłymi obiegowymi znaczkami, skasowanymi okolicznościowym datownikiem i zaopatrzone w pamiątkową pieczętkę), w cenie 50 gr.

I POLSKI LOT
STRATOSFERYCZNY
ZAKOPANE
DOLINA CHOCHOŁOWSKA



UWAGA!!

Dnia 15-go września w przyspieszonym wydaniu 3-go zeszytu „Łącznika”, podaliśmy szczegółowe i dokładne wskazówki i informacje, dotyczące się nabycia bloczku wydanego z okazji Pierwszego Polskiego Lotu Stratosferycznego i uzyskania okolicznościowego datownika, obecnie uzupełniamy to dokładnymi i szczegółowymi informacjami o „listach balonowo-stratosferycznych”. Aby prenumeratorzy nas ządążyli na czas przesłać swoje „listy” przyspieszamy wydanie niniejszego zeszytu o dni 7.

Listy, które zabierze z sobą w podróż stratosferyczną „Gwiazda Polski”, muszą być na specjalnych pocztówkach i kopertach, jakie wydał specjalnie w tym celu L. O. P. P.

Cena koperty 1 zł. 50 gr.

Cena pocztówki 1 zł. 00 gr.

Otrzymywać je można w instytucjach L. O. P. P. u

Warszawa, Wierzbowa 9, Jerozolimska 5, Złota 30/5,
 Jerozolimska 39/7, Świętokrzyska 12,
 Białystok, Sienkiewicza 53,
 Brześć n/B. Zygmunowska 53,
 Katowice, Gmach Urzędu Wojewódzkiego,
 Kielce, Dom P.W. i W.F. s. 234
 Kraków, Karmelicka 34 i Kurniki 1/3,
 Lublin, Krak, Przedmieście 74,
 Łów, Podleskiego 1,
 Łódź, Piotrkowska 157,
 Łuck, Piłsudskiego 41,
 Nowogródek, Kozelicka 5,
 Poznań, Skarbowska 10,
 Stanisławów, III-go Maja 1/14,
 Tarnopol, Mickiewicza 2/4,
 Wilno, Wielka 51 i Słowackiego 14,
 Zakopane, Biuro Ligi Popierania Turystyki, i stoisko
 Komitetu Organiz. na Polanie Chochołowskiej.

Bloczek należy nalepić na pocztówkę, lub kopertę LOPP, zaznaczyć swój adres, włożyć do większej koperty, zaadresować do Komendy Obozu Startowego Zakopane, Dolina Chochołowska, ofrankować p/g wagi i wysłać.

W prawdzie organizatorzy imprezy dopuszczają przesłanie listów stratostratem i w zwykłych kopertach, lub pocztówkach, których waga łącznie z bloczkiem nie przekracza 5 gram, ale jednocześnie zaznaczają, że wobec ograniczonej liczby listów jakie z sobą zabierze „GWIAZDA POLSKI”, pierwszeństwo będą miały koperty i pocztówki „L. O. P. P. 'u”. Komentarze zbyteczne.

Placiki stratosferyczne w cenie 2 zł. za sztukę nabywać można w następujących urzędach pocztowych:

Białystok I	Łódź I
Bielsko I	Łuck I
Brześć n/B. I	Nowogródek I
Bydgoszcz I	Poznań I
Cieszyn	Stanisławów I
Cdańsk I (Polski Urząd Pocztowy)	Tarnopol I
Gdynia I	Toruń I
Katowice I	Warszawa I
Kielce I	Wilno I
Kraków I	Zakopaną I
Lublin I	Zakopane
Lwów I	Dolina Chocholowska

Najlepiej przesyłać 2 zł. przekazem rozrachunkowym (który kosztuje 1 grosz a przesyłka nic) do Ekspozytury Urz. Poczt. Zakopane 1 w Dolinie Chocholowskiej, tam również można uzyskać okolicznościowy datownik, oraz przesłać list stratostratem.

Redakcja „Łącznika Filatelistycznego” załatwianie tych spraw już zakończyła i te sprawy należy załatwiać bezpośrednio.

Abonentom całostek
przesłaliśmy dwie całostki
7 i 8-ą:

„LWÓW, TARGI WSCHODNIE
13/9-38”

„TARGI PAŁUCKIE w ŻNINIE
3-11/9-1938”

DZIAŁY: „Datowniki okolicznościowe”
„Odmiany znaczków polskich”
„Falsyfikaty”
„Wykaz poszukujących zamiany”
„Odpowiedzi Redakcji” i inne w następnym zeszycie.

PREMIE

DLA PRENUMERATORÓW „ŁACZNIKA FILATELISTYCZNEGO”.

Za ziędnanie dla „Łącznika” nowych prenumeratorów, względnie za nadesłanie adresów filatelistów, premię w rzadszych znaczkach, oraz w całostkach, otrzymali:

- p. LIBERSKI J., Warszawie,
- p. GŁOWACZ P., Katowice,
- p. ARCISZEWSKI J., Kraków,
- p. SZYLLER U., Warszawa,
- p. GOŁEBIOWSKI K., Wilno,
- p. SZERNAK W., Gdynia,
- p. LUEICKA H., Warszawa.

* * *

Trzy wygrane w kompletach znaczków polskich, loteryjki filatelistycznej 4-go zeszytu „Łącznika Filatelistycznego” otrzymują:

- p. Kostecki Karol, Warszawa,
- p. Jaworski Kornel, Wilno,
- p. Stawski Zygmunt, Sochaczew.

* * *

Trzy wygrane w loteryjce filatelistycznej dla młodzieży szkolnej otrzymują:

- p. Ignaczak Feliks, Warszawa,
- p. Załuski Jan, Wilno,
- p. Bednarek Bogdan, Wieluń.

* * *

Sześć wygranych w miesięcznej loteryjce filatelistycznej otrzymują:

- p. WYDRA A., Stryj, 20 różnych rzadszych znaczków,
- p. OLSZEWSKI W., Osiecin, 20 „ ”
- p. DOWGIRD M., Lublin, 6 pięknych całostek,
- p. MAREK J., Warszawa, „ ”
- p. ANDROT S. Świecie n/W. „ ”
- Ks. KOPER M. Brzozów, „ ”

INFORMACJE

Każdy ma możność bez żadnych wydatków zdobycia serii kompletów rzadkich cennych znaczków, błędniczków, oraz całostek i datowników, biorąc udział w **KONKURSIE**, którego warunki ogłosiśmy w 2-gim zeszytzie „Łącznika Filatelistycznego”, a które na życzenie większości prenumeratorów uległy zmianie i brzmią następująco:

Uczestnik konkursu za zjednanie każdego nowego prenumeratora, otrzymuje natychmiast cenną filatelistyczną premię, oraz kupca loteryjki filatelistycznej. Po zamknięciu konkursu następuje ciągnięcie, w którym każdy uczestnik ma szansę do wygrania tyłu nagród, ile posiada kuponów.

Trzeci zeszyt „Łącznika” z powodu konieczności zakomunikowania możliwie szybko czytelnikom filatelistycznym informacji w związku z lotem stratostatu, wydaliśmy na 5 dni wcześniej. Z tych samych względów robimy to z zeszytem 4-ym, który miał wyjść d. 1-go października r. b..

Oplatę prenumeraty wnosząc można albo na konto PKO 144987, Redaktor Fr. W. Kopyrowski, albo przekazem rachunkowym, na „Łącznik Filatelistyczny”. Blankiety przekazów w urzędach pocztowych od 1 grosza do 3-ch za sztukę. Za przesyłkę opłaty nie się nie płaci. Cena prenumeraty wynosi 1 zł. kwartalnie z premiami, lub 75 gr. bez premij.

Na listy odpowiadamy po otrzymaniu znaczka na odpowiedź. Jest to konieczne, ponieważ „Łącznik” przynosi deficyt, a odpowiadanie na nasz koszt spowodowałoby likwidację wydawnictwa.

Z otrzymanych listów widzimy że nie wszyscy prenumeratorzy żyją czą sobie otrzymywać „całostki” jako premie dodawane do „Łącznika Filatelistycznego”. Ponieważ niektóre z tych życzeń mamy możność uwzględnić, prosimy przeto o łaskawe spieszne ich nam zakomunikowanie.

Kto życzy sobie aby jego adres umieszczono w „Księdze Filatelistów Polskich” niechaj niezwłocznie wypełni i prześle do Redakcji przesłany mu przy zeszytzie 2-gim, kwestionariusz

Pragnieniem naszym jest nawiązanie łączności pomiędzy filatelistami-polakami w Kraju i za granicą. Nie rozporządzając jednak odpowiednimi adresami, gorąco prosimy naszych czytelników o łaskawe nadsyłanie do redakcji wszystkich znanych im adresów filatelistów-polaków zamieszkałych w Rzeczypospolitej Polskiej, oraz w innych państwach, za co rewanżować się będziemy cennymi filatelistycznymi premiami.

„Abonentci całostek” którzy swoje kwoty wyczerpali całostkami, proszeni są o ponowne wpłaty na swe rachunki, a to w celu uniknięcia przerwy w odbiorze całostek

W następnych zeszytach „Łącznika Filatelistycznego” zaczynają się stałe ukazywać „Porady Filatelistyczne” i „Rys Historii Poczty”.

Kto wniósł opłatę prenumeraty po 60 gr. za kwartał, proszony jest o przesłanie do Redakcji różnicy, 15 groszy wynikłej w kwartale 3-im i 40 groszy wynikłej w kwartale 4-tym.

MIGAWKI FILATELISTYCZNE.

Ukazały się w sprzedaży zagraniczne katalogi znaczków filatelistycznych na 1939 rok. Po przepatrzeniu i porównaniu wszystkich tych katalogów, dochodzi się do przekonania, że najodpowiedniejszym dla zbieracza jest katalog Frödego, który pod względem układu, jak również i ceny, znacznie przewyższa Michla, Yyenta i Soenberga. Cena katalogu Europa 4, 50 zł. a cały świat 8 zł. Całe Niemcy 1, 75 zł., znaczki lotnicze 1, 25 zł., plus dopłaty na przesyłanie dodatków w ciągu roku. Wartościowy ten katalog nabywać można w firmie T. Gryźewski, Warszawa, Królewska 35, która wypuściła również ilustrowany cennik znaczków polskich.

Jak wielkie jest w Polsce zainteresowanie ekolicznościowymi datownikami, niechaj posłuży fakt, że w urzędzie pocztowym funkcjonującym na terenie Dorocznej Wystawy Radiowej, w ciągu dwóch pierwszych dni uzyskano przeszło dwa tysiące odsisków datownika ekolicznościowego, w tym przeszło tysiąc na pocztówkach-biletach wejścia na wystawę.

Ministerstwo Poczty i Telegrafów upoważniło świąteczny Związek Polaków z Zagranicy, do rozpisanego konkursu na projekt nowego znaczka pocztowego, jaki z okazji wydany w 1939 r. z okazji „Trzeciego Zjazdu Polaków z Zagranicy” który się odbędzie w Warszawie. Rysunek znaczka musi wyobrażać symbol łączności wszystkich Polaków na świecie. Rozmiar znaczka 43 na 25, 5 mm., rozmiar rysunku 40 na 25 mm. Napis na znaczku „POLSKA, III ZJAZD POLAKÓW z ZAGRANICY, WARSZAWA 1899”.

W 213-ym N-rze IKC na str. II-ej, Inspektor Albin Peck z Cieszyńska porusza sprawę znaczka MATEJKOWSKIEGO, zapowiedzianego przed kilku tygodniami. Uroczystości związane ze 100-lecią rocznicą urodzin Matejki minęły, a znaczek się nie ukazał. Autor jednak żywi nadzieję, że może znaczek jeszcze się ukazać, bowiem inne państwa już dawno wydały znaczki z podobiznami swych wielkich malarzy, którzy byli rówieśnikami Matejki, jedynie Polsce pozostała do wypełnienia luka, jaka istnieje w albumach filatelistycznych.

Od siebie możemy dodać przekonanie, że dalsze odłączanie się z wydaniem tego znaczka może „skusić” któregoś z naszych sąsiadów do wydania znaczka z podobizną Matejki, jako swego obywatela, a jeszcze gorzej, mogą to zrobić jednocześnie, dwoj śmieci... licho nie śpi....

Mającym sposobność zwiedzenia „MUZEUM POCZTY” w Warszawie ul. Barbary 2, w niedzielę od 12-tej do 14-tej, radzimy to zrobić bezwarunkowo. Jest to w całym tego słowa znaczeniu, wielka wystawa polskich znaczków, niewypowiedzianie pouczająca dla każdego filatelisty.

Władze sądowe wypuszczają do obiegu nowe znaczki opłat sądowych, 50 gr. i 1 zł. w kolorze czerwonym i pomarańcz., przedstawiające symbol liczną postacią Temidy. Stare znaczki posiadają prawo obiegu do dnia 31 grudnia r. b., po tym terminie będzie je można wymieniać w kasach skarbowych. Wzmianka ta jest przeznaczona dla miłośników znaczków z tej dziedziny.

Jeden ze zbieraczy amerykańskich, pan Warren du Bois, przeglądając swoje zbiory znaczków, odnalazł w nich znaczek 1-no centowy, skasowany datownikiem w dniu 17 sierpnia 1951 r., który należy do rząd kości i jest oceniany na kwotę 50 tysięcy dolarów.

Z okazji odbywającego się w Paryżu zjazdu Międzynarodowej Unii do walki z Raktem, poczta francuska wydała pamiątkowy znaczek z podobizną Marii i Piotra Curie.

Niesympatyczne wrażenia wywiera fakt pominięcia na znaczku polskiej części nazwiska Marii Curie-Skłodowskiej. Widocznie nasi przyjaciele francuzi pozardrościli, niemcom metod przyswajania, którzy w ten sam sposób „uniemczyli” Koperniką i Stwosza.

Na znaczku wydanym w 1935 r. przez Poczta Turcji, z podobizną Marii Curie Skłodowskiej, widnieje jej całe nazwisko Curie—SKŁO—DOWSKA.

Poczta Polska winna zaregować na to wydaniem znaczka z podobizną naszej Wielkiej Rodaczki, z dopłatą na cele zwalczania raka w Polsce, który znajdzie chętnych nabywców w filatelistach polskich i zagranicznych, co jednocześnie przyczyni się do sprostowania przykrego, dla nas incydentu.

Za przeciąg dwóch lat wojny w Hiszpanii, Międzynarodowy Czerwony Krzyż w Genewie doręczył około 2250000 listów, adresatom po obustronach frontu. Listy te w większości były opatrzone szeregiem najróżnorodniejszych datowników, stempli, nadruków, napisów i nalepek, a zatem przedstawiające wysoka wartość filatelistyczną. Pewna liczba tych listów była również skierowaną do Polski.

Londyn emocjonuje się ostatnimi plebiscytowymi znaczkami austriackimi. Znaczki te zostały wydrukowane na krótko przed „anonsassem”, nie zdążono ich jednak puścić w obieg. Niemcy po zajęciu Austrii cały nakład tych znaczków zniszczyli. Nieznaczna ich część „przedostała się” jednak do Londynu, budząc sensacje w sferach filatelistów. Na znaczkach tych widnieje krzyż Austriackiego Frontu Ojczyźnianego i wypisane są hasła „SŁUŻ GODNIE SWOJEJ OJCZYZNIE” i „SIŁY NASZE POWIĘCAMY SPRAWIE POKOJU”. Rozumię się, że ceny tych znaczków są niepomiernie wielkie. Jeden z tych znaczków jest wartości 5 gr. drugi 20 groszy.

W Detroit U.S.A. Klub Filatelistów Polskich im. gen. K. Pułaskiego w końcu kwietnia r. b. urządził w świetlicy młodzieżowej wystawę znaczków polskich, która była pierwszą wystawą znaczków polskich na terenie Stanów Zjednoczonych.

W dniach 30/VII-8/VIII b. r. Zarząd Muzeum Poczty ks. Liechtenstein zorganizował III-cią Krajową Wystawę Filatelistyczną. Odznaczone zbiory otrzymały artystyczne medale, a wszyscy wystawcy-pamiątkowe plakiety. Z okazji wystawy został wydany pamiątkowy blok, składający się z 4 znaczków po 50 rappenów z podobizną Józefa Rheinbergera, słynnego muzyka i kompozytora, urodzonego 17 marca 1839 roku w stolicy ks. Liechtenstein Vaduz, a zmarłego 25 listopada 1901 r. w München, oraz z okolicznościowymi nadrukami na marginesach bloku u góry i u dołu. Funkcjonujący na terenie Wystawy tymczasowy urząd pocztowy, kasował korespondencję okrągłym okolicznościowym datownikiem.

OGŁOSZENIA.

U w a g a !

Kopertę z okazynym nadrukiem na pamiątkę „Pierwszego Polskiego Lctu Stratosferycznego”, zapatrzoną w odpowiedni stempel ilustrujący „Gwiazdę Polski” i skasowaną pomiatkowym datownikiem, przesyłamy po otrzymaniu przekazem rozrachunkowym 50 gr. (w abcnomencie 25 gr.)

CAŁOSTKA!! Serja znaczków I-a Polska Wystawa Marek 1919 r. niezabkowanych:

5 fen. plus 5 fen. zielony,
10 fen. plus 5 fen. lila,
15 fen. plus 5 karminowy,
25 fen. plus 5 oliwkowy,
50 fen. plus 5 fen. zielony,
na pamiątkowej kopercie wystawowej z odpowiednim nadrukiem, skasowane fioletowo datownikiem okolicznościowym, wysyłaamy po otrzymaniu 1 zł..

Są do sprzedania znaczki opłaty stemplowej z różnych okresów.

Blok z V-ej Ogólno-polskiej Wystawy Filatelistycznej, odbytej w Warszawie w 1938 r., na pamiątkowej kopercie propagandowej z wystawową nalepką i skasowany 3-ma okolicznościowymi datownikami, z których jeden jest wyjątkowo rzadki, przesyłamy po otrzymaniu przekazem rozrachunkowym 4 zł. 05 gr. plus 55 gr. na przesyłkę.

Okolicznościowe datowniki na pocztówkach i kopertach z imprez 1938 roku:

IX Targi Wołyńskie w Równym,
Międz. Targi Futrzarskie w Wilnie,
Zjazd Górski w Nowym Sączu,
Wystawa Prz.-roln. w Pleszewie,
Dor. Wyst. Radiowa w Warszawie,
Jarmark Poleski w Pińsku,
V Wystawa Filatel. w Warszawie,
odblite czcziwym sienpółwym tuztem.
Wystawa Meblowa w Swarzędzu
w czterech różnych kolorach.
w czerwonym, zielonym, fioletowym i szarym

są do nabycia po 25 groszy za sztukę wraz z przesyłką.

Zamówienia i należność na blankietach przekazów rozrachunkowych, skierować do „Łącznika Filatelistycznego” Żyriardów.

Oddito czcionkami własnej drukarni
Redaktor odpowiedzialny i wyliv: i
Wiślimir Franciszek KOPROWSKI.